

単 価 合 意 書

令和7年9月25日に契約したR6鬼怒川左岸二本紀低水護岸他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 10 月 8 日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 下館河川事務所長 青木 孝夫

受注者 住所 茨城県石岡市茨城三丁目17番4号

氏名 福井建設株式会社

代表取締役 坪井 亮

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (二本紀地区)		式	1		25,388,247	
河川土工		式	1		335,610	
盛土工(ICT)		式	1		335,610	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	240	236.3	56,712	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		278,898	
根固め工		式	1		21,918,151	
根固めブロック工		式	1		21,918,151	
消波根固めブロック製作	2t型 ブロック種類(実質量) 1.84t	個	507	33,283	16,874,481	
消波根固めブロック積込	2t型 ブロック種類(実質量) 1.84t	個	664	1,851	1,229,064	
消波根固めブロック運搬 (製作ヤード～現場)	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 1.5km以下	個	507	1,679	851,253	
消波根固めブロック運搬 (仮置場～現場)再利用	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 0.5km以下	個	157	1,600	251,200	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 1.84t ブロック購入無	個	664	2,624	1,742,336	
袋詰玉石(支給品)		袋	77	0	0	
袋詰玉石積込	2t型	袋	139	1,637	227,543	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石運搬 (若宮戸置場～現場)	2t型 運搬距離5.0km以下	袋	77	2,344	180,488	
袋詰玉石運搬 (仮置場～現場)再利用	2t型 運搬距離0.3km以下	袋	62	1,571	97,402	
袋詰玉石据付	2t用(長期性能型)	袋	139	2,306	320,534	
吸出し防止材	t=10	m2	150	959	143,850	
付帯道路工		式	1		464,541	
碎石舗装工		式	1		464,541	
碎石舗装	RC-40 t=50cm	m2	231	2,011	464,541	
構造物撤去工		式	1		1,174,310	
構造物取壊し工		式	1		452,447	
根固めブロック撤去	2t型 再利用	個	157	1,923	301,911	
袋詰玉石撤去	2t型 再利用	袋	62	2,428	150,536	
運搬処理工		式	1		721,863	
消波根固めブロック運搬 (現場～仮置場)	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5 個 0.5km以下	個	157	1,600	251,200	
消波根固めブロック込荷卸し		個	157	1,731	271,767	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石運搬 (現場～仮置場)	2t型 運搬距離0.3km以下	袋	62	1,571	97,402	
袋詰玉石荷卸し	2t型	袋	62	1,637	101,494	
仮設工		式	1		1,495,635	
工事用道路工		式	1		1,431,657	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,431,657	
交通管理工		式	1		63,978	
交通誘導警備員		式	1		63,978	
直接工事費		式	1		25,388,247	
共通仮設費		式	1		6,902,557	
共通仮設費		式	1		4,374,406	
運搬費		式	1		2,784,812	
仮設材運搬費		式	1		2,784,812	
準備費		式	1		210,686	
表土運搬処理		式	1		25,441	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木除根		式	1		43,253	
木根等運搬・処分		式	1		141,992	
技術管理費		式	1		1,044,434	
システム初期費(ICT)		式	1		1,044,434	
現場環境改善費(率計上)		式	1		334,474	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,528,151	
純工事費		式	1		32,290,804	
現場管理費		式	1		10,811,629	
工事原価		式	1		97,251,005	
一般管理費等		式	1		15,248,995	
工事価格		式	1		112,500,000	
消費税相当額		式	1		11,250,000	
工事費計		式	1		123,750,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (伊佐山・下川島地区)		式	1		15,368,041	
河川土工		式	1		4,491,691	
掘削工(ICT)		式	1		23,370	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	60	389.5	23,370	
盛土工		式	1		1,060,729	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	170	6,098	1,036,660	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	30	802.3	24,069	
盛土工(ICT)		式	1		2,920,337	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,700	236.3	401,710	
土砂等運搬 (上平塚SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,049,534	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		469,093	
法面整形工(ICT)		式	1		487,255	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	950	512.9	487,255	
法覆護岸工		式	1		2,242,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		2,242,020	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	1,290	1,738	2,242,020	
付帯道路工						
		式	1		3,255,141	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,541,406	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	402	633.3	254,586	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm					
		m2	402	1,504	604,608	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	409	1,668	682,212	
縁石工						
		式	1		1,713,735	
法肩ブロック設置	2m×1m					
		m	67	19,047	1,276,149	
法肩ブロック設置 (再利用)	2m×1m					
		m	7	4,008	28,056	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)					
		m	66	6,205	409,530	
付帯道路施設工						
		式	1		91,646	
道路付属物工						
		式	1		91,646	
車止め設置	〇型車止め					
		基	2	45,823	91,646	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		8,799	
縁石撤去工		式	1		8,799	
法肩ブロック撤去	2m×1m	m	7	1,257	8,799	
仮設工		式	1		5,278,744	
工事用道路工		式	1		4,223,100	
碎石舗装	RC-40 t=50cm	m2	2,100	2,011	4,223,100	
交通管理工		式	1		1,055,644	
交通誘導警備員		式	1		1,055,644	
直接工事費		式	1		15,368,041	
共通仮設費		式	1		8,354,654	
共通仮設費		式	1		6,691,397	
準備費		式	1		6,475,402	
伐木除根		式	1		1,513,883	
木根等運搬・処分		式	1		4,961,519	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		215,995	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,663,257	
純工事費		式	1		23,722,695	
現場管理費		式	1		7,393,065	
工事原価		式	1		31,115,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (久保田地区)		式	1		9,928,067	
河川土工		式	1		2,939,859	
掘削工(ICT)		式	1		7,790	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満	m3	20	389.5	7,790	
盛土工		式	1		1,524,500	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	250	6,098	1,524,500	
盛土工(ICT)		式	1		1,299,860	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	410	236.3	96,883	
土砂等運搬 (上平塚SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,044,379	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		158,598	
法面整形工(ICT)		式	1		107,709	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	210	512.9	107,709	
法覆護岸工		式	1		1,373,020	
植生工		式	1		1,373,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	790	1,738	1,373,020	
付帯道路工						
		式	1		5,126,437	
作業土工						
		式	1		230,869	
床掘り	土砂					
		式	1		83,263	
埋戻し	土砂					
		式	1		147,606	
舗装準備工						
		式	1		137,846	
不陸整正	補足材無し					
		m2	861	160.1	137,846	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,418,437	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	1,190	633.3	753,627	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m2	1,190	1,399	1,664,810	
縁石工						
		式	1		2,339,285	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)					
		m	377	6,205	2,339,285	
仮設工						
		式	1		488,751	
交通管理工						
		式	1		488,751	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		488,751	
直接工事費		式	1		9,928,067	
共通仮設費		式	1		1,285,948	
共通仮設費		式	1		152,199	
現場環境改善費（率計上）		式	1		152,199	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,133,749	
純工事費		式	1		11,214,015	
現場管理費		式	1		4,532,262	
工事原価		式	1		15,746,277	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (豊岡町地区)		式	1		4,152,869	
河川土工		式	1		171,444	
掘削工(ICT)		式	1		15,580	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	40	389.5	15,580	
盛土工		式	1		62,582	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	5	6,098	30,490	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	40	802.3	32,092	
盛土工(ICT)		式	1		83,024	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	30	236.3	7,089	
土砂等運搬 (下妻SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		75,935	
法面整形工(ICT)		式	1		10,258	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	20	512.9	10,258	
法覆護岸工		式	1		657,450	
植生工		式	1		657,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	m2	270	2,435	657,450	
付帯道路工		式	1		1,008,650	
作業土工		式	1		39,265	
床掘り	土砂	式	1		20,815	
埋戻し	土砂	式	1		18,450	
アスファルト舗装工 自転車道路・高水敷		式	1		628,992	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	252	973	245,196	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	252	1,523	383,796	
アスファルト舗装工 天端舗装復旧		式	1		11,528	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	2	973	1,946	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	2	2,170	4,340	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	2	2,621	5,242	
縁石工		式	1		328,865	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	53	6,205	328,865	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物設置工		式	1		2,078,029	
作業土工		式	1		157,066	
床掘り	土砂	式	1		83,263	
埋戻し	土砂	式	1		73,803	
法面整形工		式	1		46,274	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	40	843.5	33,740	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	30	417.8	12,534	
階段工		式	1		1,874,689	
基礎コンクリート		m	6	18,938	113,628	
横帯コンクリート		m	29	19,649	569,821	
大型連節ﾌﾞﾛｯｸ	ﾌﾞﾛｯｸ質量 150kg/個以上 作業半径20m以内	m2	28	12,567	351,876	
階段ﾌﾞﾛｯｸ	ﾌﾞﾛｯｸ質量 150kg/個以上 作業半径20m以内	m2	42	16,778	704,676	
吸出し防止ｼｰﾄ	t=10	m2	71	980	69,580	
天端コンクリート		m	4	16,277	65,108	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		18,701	
構造物取壊し工		式	1		12,735	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.8	7,866	6,292	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	5	633.9	3,169	
舗装版破碎積込		m2	2	1,637	3,274	
運搬処理工		式	1		5,966	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	1,971	1,576	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.1	9,423	942	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	3,855	3,084	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.1	3,640	364	
仮設工		式	1		218,595	
工事用道路工		式	1		90,639	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		90,639	
交通管理工		式	1		127,956	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
		式	1		127,956	
直接工事費						
		式	1		4,152,869	
共通仮設費						
		式	1		859,789	
共通仮設費						
		式	1		329,370	
運搬費						
		式	1		253,726	
仮設材運搬費						
		式	1		253,726	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		75,644	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		530,419	
純工事費						
		式	1		5,012,658	
現場管理費						
		式	1		2,273,877	
工事原価						
		式	1		7,286,535	